
1) Zápis dětí do mateřských škol pro školní rok 2017/2018  
 
Termín zápisu: 4. května 2017 od 10:00 do 16:00 hodin v sídlech jednotlivých mateřských 
škol 
Rodiče při zápisu předloží:   
- občanský průkaz 
- rodný list dítěte 
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
- potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte (toto neplatí pro děti zapisované k povinnému 

předškolnímu vzdělávání - viz níže) 
 
Tiskopisy žádostí o přijetí dítěte jsou k vyzvednutí v jednotlivých mateřských školách a ke 
stažení na jejich internetových stránkách. 
Rodiče, jejichž dítě nebylo po zápisu v minulém roce umístěno, musejí pro školní rok 
2017/2018 podat novou žádost. 
 
Důležitá změna:  
Na základě novely zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) se od školního roku 2017/2018 
nově zavádí povinné předškolní vzdělávání. Podle ustanovení §34 odst. 1 je předškolní 

vzdělávání povinné od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 
roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte. Pro školní rok 2017/2018 se tato 
povinnost tedy vztahuje na děti narozené od 01.09.2011 do 31.08.2012, včetně dětí 
s odkladem povinné školní docházky. Pro děti mladší (tedy dvouleté až čtyřleté) je předškolní 
vzdělávání nadále nepovinné. 
 
 

 


